
Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto”
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010
C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it

San Ginesio, li (vedi segnatura)

Prot. (vedi segnatura)
Agli Atti
All’ALBO
Al SITO WEB dell’Istituto 

OGGETTO: Avviso ESTERNO per la selezione di esperti in relazione al progetto TEATRO 2021-2022,
per la scuola primaria 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, artt.2, 32, 33 e 40; 

VISTA la legge 24/12/2007, n.244; 

VISTA  la legge n.  241 del  7/08/1990 così  come modificata dalla legge 11/02/2005, n.15 e dal
D.L.14/03/2005, n.35 convertito con modificazioni dalla Legge del 14/05/2005, n.80; 

DATO ATTO che, all’esito di un ulteriore esame operato dall’Amministrazione, sono emersi refusi e
inesattezze negli atti di gara;

DETERMINA
Art. 1 Oggetto
Di avviare una procedura di selezione ESTERNA per le seguenti figure professionali, relativamente
alle attività di seguito riportate, da svolgersi nel periodo novembre 2021 – maggio 2022, salvo
proroga:

Ruolo Descrizione attività Quantità Ore

ESPERTO 
di Teatro a scuola 

Drammatizzazione e attività 
di teatro nella scuola 
primaria

n.1 n. 24

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009675 - 29/11/2021 - C

24b - P
rogetti m

inisteri - I

mailto:mcic80600t@istruzione.it
https://icsanginesio.edu.it/


Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto”
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010
C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it

Art 2 Titoli di accesso e titoli aggiuntivi
I candidati dovranno possedere i titoli d’accesso di seguito indicati e saranno valutati come
di seguito specificato:

Figura Titolo di accesso Titoli aggiuntivi

Esperto Diploma e/o laurea
Corsi di perfezionamento attinenti
Esperienze lavorative in teatro o settori assimilabili
Esperienze  lavorative  nella  scuola  in  qualità  di
docente  in  progetti  PON  attinenti  al  teatro  o
docente  esperto  di  espressività  corporea,  circo  e
teatro.
Direzioni  artistiche,  direzioni  tecniche  e  direzioni
generali di eventi e spettacoli.

- Certificazione/Attestati  rilasciati
da Enti Pubblici o privati aventi
pertinenza  con  le  discipline
coinvolte

Art. 3 Presentazione domande
1. Possono presentare domanda:

a) i docenti in servizio nelle scuole statali, in possesso di titoli ed esperienze previste
nel presente avviso;

b) i dipendenti di altre Pubbliche Amministrazioni, in possesso di titoli ed esperienze
previste nel presente avviso;

c) gli esperti esterni in possesso di titoli ed esperienze previste nel presente avviso

2. Le domande di partecipazione alla selezione, redatte conformemente al modello ALLEGATO,
corredate  da CURRICULUM VITAE  preferibilmente in formato europeo e  scansione di un
DOCUMENTO DI IDENTITÀ in corso di validità, dovranno pervenire a questo Istituto
Comprensivo debitamente sottoscritte e in         formato         PDF   esclusivamente tramite mail
all’indirizzo mcic80600t@istruzione.it         entro     e     non oltre   le 12 del   3 dicembre 2021.  
Le mail dovranno recare per Oggetto: Avviso di selezione Progetto TEATRO 2021-2022, con
specifica della figura per la quale si inoltra candidatura.
Gli incarichi saranno attribuiti anche in presenza di una sola domanda pervenuta, se
rispondente ai requisiti richiesti nel presente bando. Non saranno prese in considerazione le
candidature pervenute prima della data di pubblicazione del bando e/o successive alla
data di scadenza dello stesso. L’Istituto si riserva la facoltà di non affidare l’incarico nel caso
in cui nessuna delle istanze sia ritenuta valida o compatibile con le disponibilità finanziarie.
L’istituto si riserva di affidare l’incarico ad un numero inferiore di esperti rispetto a quello
previsto,  qualora  vi  sia  disponibilità  dei  candidati a  svolgere  un  maggior  numero di  ore
rispetto a quelle indicate per ciascun soggetto.

3. I dati personali che saranno raccolti dall’istituzione scolastica a seguito del presente bando
saranno trattati per i soli fini istituzionali e necessari all’attuazione del progetto e,
comunque,  nel  pieno  rispetto  del  Decreto  Legislativo  n.  196  del  30  giugno  2003  e  del
Regolamento (UE) 679/2016. Ulteriori informazioni possono essere richieste presso la
segreteria della scuola. Il presente bando viene pubblicizzato mediante pubblicazione
all’albo on line.

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009675 - 29/11/2021 - C

24b - P
rogetti m

inisteri - I

mailto:mcic80600t@istruzione.it
https://icsanginesio.edu.it/
mailto:mcic80600t@istruzione.it%20


Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto”
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010
C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it

Art. 4 Cause di esclusione:
− domanda pervenuta in anticipo o in ritardo rispetto ai tempi indicati nel presente Avviso;
− assenza della domanda di candidatura o di altra documentazione individuata come

condizione di ammissibilità;
− mancanza del curriculum vitae preferibilmente in formato europeo
− mancanza della fotocopia del documento apposta sulla domanda;
− mancanza degli allegati 
Questa Amministrazione si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli circa la veridicità

delle dichiarazioni presentate.

Art. 5. Selezione
1. La partecipazione al presente avviso non costituisce alcuna obbligazione per l’Istituzione

scolastica. L’affidamento dell’incarico è subordinato all’effettiva attivazione delle attività
previste.

2. Ai fini della selezione verranno costituiti tre diversi elenchi, corrispondenti alle categorie di
aspiranti di cui all’art. 3, comma 1, lettere a), b), c). All’interno di ogni elenco, i candidati
saranno graduati sulla base di quanto espresso all’art. 2.

3. Ai  fini  dell’individuazione delle  figure  richieste  si  attingerà  prioritariamente agli  elenchi
costituiti dagli aspiranti di cui all’art. 3 comma 1, lettera a).

4. In caso di impossibilità di attribuire l’incarico dal precedente elenco, si attingerà all’elenco
degli aspiranti di cui all’art. 3 comma 1 lettera b).

5. In caso di impossibilità di attribuire l’incarico sulla base del precedente elenco, si attingerà
all’elenco degli aspiranti di cui all’art. 3 comma 1 lettera c)

6. In caso di candidati che riportino il medesimo punteggio totale all’interno del medesimo
elenco precederà il candidato più giovane per età.

7. La  selezione  verrà  effettuata  da  apposita  commissione  di  valutazione  nominata  dal
Dirigente Scolastico.

8. La graduatoria  finale  sarà pubblicata  all’albo on line  dell’Istituto.  La  pubblicazione avrà
valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre
reclamo nel termine dei 5 giorni successivi alla pubblicazione. Trascorso tale termine, senza
reclami scritti, la graduatoria diviene definitiva e il Dirigente Scolastico procederà
all’affidamento dell’incarico.

9. L’Istituto si riserva la facoltà di richiedere al soggetto affidatario ulteriore documentazione
comprovante  quanto  dichiarato  all’atto  della  presentazione  della  domanda  di
partecipazione  alla selezione. L’eventuale mancata corrispondenza tra i titoli e le
esperienze valutate che hanno determinato il miglior punteggio e la documentazione che
ne dimostrano l’effettivo possesso, comporta l’esclusione del partecipante dalla procedura
di  selezione  o,  se  già  conferito,  la  revoca dell’incarico.  In  tal  caso  l’Istituto  procederà
all’affidamento dell’incarico all’aspirante che segue nella graduatoria.

Art.6 Casi particolari
In  caso  di  una  sola  candidatura  ritenuta  valida  ovvero  in  qualsiasi  altro  caso  dovesse  essere
ritenuta non  necessaria  la  nomina  di  una  commissione  di  valutazione,  il  D.S.  procederà  in
autonomia alla assegnazione dell’incarico.

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009675 - 29/11/2021 - C

24b - P
rogetti m

inisteri - I

mailto:mcic80600t@istruzione.it
https://icsanginesio.edu.it/


Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto”
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010
C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it

Si fa presente che i dipendenti di Amministrazioni Pubbliche dovranno essere autorizzati dall’Ente
di appartenenza prima dell’inizio delle attività a norma del Decreto Legislativo 165/2001 art. 53,
coma 10.

Art. 7 Compenso previsto
Per  le  attività del  progetto  TEATRO  2021-2022 il  compenso orario è di  euro 35,00
(trentacinque,00), lordo stato. I suddetti compensi comprendono tutti gli eventuali compiti previsti
dall’incarico.  
Non sono previsti rimborsi spese (es. spese di trasporto, vitto, ecc.).
Il compenso sarà corrisposto in un’unica soluzione previa presentazione di timesheet e
relazione dettagliata sull’attività svolta

Art. 8 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Arianna Simonetti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Arianna
Simonetti

(Firma autografa omessa da indicazione
a mezzo stampa ai sensi

dell’art.3, c.2 del D.lgs. n.39/93)

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009675 - 29/11/2021 - C

24b - P
rogetti m

inisteri - I

mailto:mcic80600t@istruzione.it
https://icsanginesio.edu.it/

	Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto”
	DETERMINA
	Art. 1 Oggetto

